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‌حادثه خونین برای خانم معلم و 12 دانش‌آموز
دختر در سرویس مدرسه 

13 نفر در پی ترمز ناگهانی اتوبوس سرویس یک دبیرستان دخترانه در 
امیدیه مصدوم شدند.

به گزارش رکنا، عارف شرهانی سخنگوی اورژانس و مدیریت حوادث 
دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز اظهار کرد: ساعت ۱۱ روز گذشته 
از طریق تماس با سامانه ۱۱۵ موضوع آسیب به سرنشینان اتوبوس دبیرستان 

دخترانه دهدشتیان در امیدیه بر اثر ترمز ناگهانی اطلاع‌رسانی شد.
وی افزود: در پی این حادثه ۱۳ نفر از جمله یک دبیر خانم ۴۴ ساله و ۱۲ 
دانش‌آموز دختر ۱۶ ساله مصدوم شدند که توسط تکنسین‌های اورژانس ۱۱۵ 

به بیمارستان‌های امام رضا)ع( و نفت امیدیه انتقال یافتند.

رئیس فدراسیون ورزشی 
در دفتر خود بازداشت شد 

به دلیل شکایت یکی از طلبکاران از رئیس یک فدراسیون المپیکی وی با 
حکم جلب بازداشت شد.

به گزارش رکنا، صبح روز 8 بهمن 1402، ماموران کلانتری با دردست 
داشتن حکم بازداشت یکی از روسای فدراسیون‌های مطرح المپیکی کشورمان، 
به همراه فرد شاکی که بخاطر عدم دریافت مطالباتش از فدراسیون مذکور 
حکم جلب )بازداشت( رئیس این فدراسیون را از مقامات قضایی دریافت کرده 
بود، با حضور درمحل فدراسیون مربوطه، ضمن تفهیم اتهام به رئیس خاطی، 

او را با حکم قضایی بازداشت کرده و روانه کلانتری کردند.
رئیس خاطی، حدود چندساعتی را در کلانتری بازداشت بود تا پس از واریز 
مبلغ بدهی و گرفتن رضایت موقت شاکی، حکم رفع بازداشتی خود را دریافت 

کرده و آزاد شد.
طبق آخرین اخبار این فدراسیون شاکیان دیگری نیز دارد که اگر نظرشان 

جلب نشود قطعا می‌تواند دردسرهای قضایی مشابهی را بدنبال داشته باشد.

کارچاق کن در دام پلیس افتاد 
یک کارچاق کن که با ادعای نفوذ در دستگاه قضایی از قربانیان خود 

کلاهبرداری می‌کرد دستگیر شد.
به گزارش رکنا، حیدر آسیابی رئیس‌کل دادگستری گلستان صبح امروز 
در بازدید از مراکز قضایی شهرستان گرگان در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار 
کرد: در پی رصدهای حفاظت و اطلاعات دادگستری گلستان و گزارش‌های 
دریافتی، موضوع فعالیت فردی که با ادعای ارتباط با مسئوولان قضایی از آنها 

در ازای تغییر مسیر پرونده از قربانیان کلاهبرداری می‌کرد گزارش شد.
وی ادامه داد: با اقدامات اطلاعاتی و مراقبتی حفاظت و اطلاعات دادگستری 

استان گلستان این فرد شناسایی و دستگیر شد.
رئیس‌کل دادگستری گلستان خاطرنشان کرد: متاسفانه قربانیان به دلیل 
وضعیت مالی خوب این فرد و ادعاهال واهی و فریب دهنده، در مسیر این 

کلاهبرداری قرار گرفته و اموال خود را از دست دادند.
آسیابی گفت: این متهم فقط در یک مورد یک دستگاه خودروی سواری و 

هفت سکه طلا از قربانی دریافت کرده بود.
وی تاکید کرد: در تحقیقات مشخص شد فرد دستگیر شده هیچ ارتباطی با 
هیچ فردی در دادگستری ندارد و با ادعاهای واهی و فریب دهنده از قربانیان 

کلاهبرداری می‌کرده است.
رئیس‌کل دادگستری گلستان با بیان اینکه تحقیقات تکمیلی در خصوص 
این فرد در حال انجام است گفت: من به مردم عزیز توصیه می‌کنم پرونده‌های 
خود را از مسیرهای قانونی دنبال کنند و با وعده‌های واهی کارچاق کن‌ها، وقت 

و مال خود را هدر ندهند.
آسیابی گفت: مردم می‌توانند در تماس با شماره ۱۵۸۰ حفاظت و اطلاعات 
دادگستری گلستان به صورت شبانه روزی با گزارش‌های خود درباره کارچاق 
کن‌ها و متخلفان در حوزه‌های قضایی و دستگاه‌های تابعه قوه قضاییه به 

دادگستری برای شناسایی آنان کمک کنند.

رفیق کشی بخاطر نشناختن نام یک دانشمند ایرانی 
پسری جوان که دچار سوءتفاهم شده بود در یک دعوا مردی را به قتل 

رساند.
به گزارش رکنا، مرد جوان فردی را کشت چون نمی‌دانست لقبی که 
دوستش به او داده نام یک دانشمند ایرانی است و فحش نیست. این متهم 

وقتی پای میز محاکمه رفت، جزئیات ماجرا را توضیح داد.
یک سال قبل ماموران در جریان زخمی شدن مردی قرار گرفتند که گفته 
می‌شد با شیشه دچار جراحت شده ‌است. ساعاتی بعد مرد جوان به نام پیمان 
جانش را از دست داد. مادر مقتول شکایت کرد و خواستار مجازات عامل قتل 

پسرش شد.
به این ترتیب، متهم به نام‌هادی شناسایی شد و بعد از بازداشت به قتل 
اعتراف کرد اما گفت قصد قتل نداشته است. او گفت: مقداری وسیله اضافه 
در خانه داشتم که تصمیم گرفتم آن را به سمساری دوستم ببرم و بفروشم. 
وقتی وارد مغازه شدم سینا لقبی به من داد. اول فکر کردم نام یک هنرپیشه 
بدنام خارجی است و خیلی عصبانی شدم. به او گفتم مگر با تو شوخی دارم! 
یک سیلی هم در گوش او زدم. درگیری بین ما بالا گرفت، من چیزهایی سمت 
سینا پرت کردم که یکی از آنها به پیمان که او هم در مغازه حضور داشت، 

خورد. فکر نمی‌کردم این جوان کشته شود. چون اصلًا با او دعوایی نداشتم.
بعد از گفته‌های متهم و صدور کیفرخواست، پرونده برای رسیدگی به 
دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد. در جلسه دادگاه مادر مقتول درخواست 

قصاص متهم را مطرح کرد و گفت حاضر به گذشت نیست.
سپس‌هادی در جایگاه قرار گرفت. او گفت: من برای فروش اجناس اضافی 
خانه به سمساری دوستم رفتم. سینا در آنجا به من لقبی داد که فکر می‌کردم 
نام یکی از بازیگران بد خارجی است اما بعدها متوجه شدم نام یک دانشمند 
ایرانی است. من و دوستم با هم دعوا کردیم. من به سینا سیلی زدم و گفتم 
مگر با تو شوخی دارم! این‌طوری بود که دعوا شروع شد و چند نفر دیگر که در 

درگیری بودند هم وارد دعوا شدند. 
پیمان هم یکی از آنها بود. در این درگیری پیمان یک تکه شکسته آینه را 
برداشت و ضربه‌ای به پای من زد. من هم برای دفاع از خودم گلدان و چند 
لیوان به سمت او پرت کردم. همان موقع یک تکه شیشه از روی میز برداشتم 
و به سمتش پرتاب کردم که شیشه ناخواسته به قلبش برخورد کرد و روی 
زمین افتاد. من با قلیان چوبی که در قفسه بود یک ضربه به سرش زدم و فرار 
کردم. البته با اورژانس تماس گرفته شد اما آمبولانس دیر رسید و اگر به‌موقع 

می‌رسید شاید پیمان زنده می‌ماند.
بعد از گفته‌های متهم، وکیل او در جایگاه قرار گرفت و گفت: موکل من 
به‌عمد کاری نکرده، او فقط تکه شیشه را پرتاب کرده و قصدش کشتن نبوده 

است. درخواست برائت از قتل عمدی دارم.
در پایان هیات قضات شعبه 10 دادگاه کیفری استان تهران برای 

تصمیم‌گیری وارد شور شدند.

‌شوخی کودکانه با اسلحه جان کودک 9 ساله 
را گرفت 

شوخی با کلت کمری بین دو پسر بچه 9 ساله منجر به قتل یکی از آنها شد.
به گزارش رکنا، امیرحسین بهجتی رئیس حوزه قضایی فهرج از توابع استان 
کرمان با اشاره به اینکه وجود ساح‌‌های غیرمجاز در منطقه تهدیدی برای 
امنیت شهروندان و جان انسان‌هاست، افزود: متاسفانه چند روز گذشته ۲ پسر 
بچه ۹ ساله در روستای الله آباد از توابع شهرستان فهرج با یک قبضه سلاح 
کلت کمری مسلح که در منزل در دسترس آنها بوده، به قصد بازی و شوخی 

به طرف دوست هم سن خود نشانه رفته و شلیک می‌کنند.
وی ادامه داد: متاسفانه در این تیراندازی کودک ۹ ساله دیگری مورد اصابت 

گلوله قرار می‌گیرد.
رئیس حوزه قضایی فهرج اعلام کرد: این کودک بلافاصله به بیمارستان 
شهرستان همجوار )ریگان( اعزام می‌شود اما در اثر اصابت گلوله به سر و صورت 

و به دلیل شدت جراحات و خونریزی، جان خود را از دست می‌دهد.
بهجتی گفت: در این رابطه پرونده قضایی تشکیل شده و موضوع در حال 
بررسی است و تحقیقات تکمیلی نیز از سوی دستگاه قضایی و پلیس همچنان 

ادامه دارد.
این مقام قضایی در پایان هشدار داد: نگهداری سلاح غیرمجاز جرم محسوب 
می‌شود و متاسفانه بی احتیاطی پدر خانواده و در دسترس قرار دادن اسلحه 

غیرمجاز منتهی به این حادثه دلخراش و غیرقابل جبران شده است.

اخبار کوتاه

رئيس پليس آگاهي تهران بزرگ از انهدام 
باند سرقت محتويات داخل خودرو در تهران و 
اعتراف متهمان به 200 فقره سرقت خبر داد.
به گزارش خبرگزاري پليس، سردار »علي 
ولي پور گودرزي« رئيس پليس آگاهي تهران 
بزرگ اظهار داشت: اوايل دي ماه سال جاري 
در پي وقوع يک فقره سرقت محتويات داخل 
خودرو پژو پارس سفيد رنگ در يکي از 
محلات شمال شهرتهران و دريافت شکايت 
مال باخته به پليس، موضوع رسيدگي به اين 
پرونده در دستورکار تيمي زبده از کارآگاهان 

پايگاه يازدهم پليس آگاهي قرار گرفت.
وي افزود: شاکي در تحقيقات اوليه 
کارآگاهان بيان داشت، يک روز پيش از وقوع 
حادثه از شهر اصفهان به مقصد آستارا به 
همراه خانواده حرکت نموديم ولي به دليل 

وقوع سيل در محورهاي مواصلاتي بين 
استان‌ها به ناچار به منزل اقوام همسرم در 
تهران مراجعه تا شرايط آب و هوا مساعد شود.
روز بعد اسکان در منزل اقوام براي 
برداشتن وسايل به خودروي خويش که در 
خيابان پارک شده بود مراجعه کردم و متوجه 
شدم که محتويات داخل خودرو شامل 4 
عدد ساک مسافرتي حاوي: البسه، کارت 
بانکي، پاوربانک، کفش کوهنوردي، مقاديري 
طلاجات و ... به ارزش تقريبي 8 ميليارد ريال 

به سرقت رفته است.
اين مقام ارشد انتظامي تصريح کرد: 
کارآگاهان در گام بعدي با بهره گيري از 
روش‌هاي ميداني و اطلاعاتي گسترده بررسي 
موضوع را به صورت ويژه در دستور کار قرار 
دادند و دريافتند که سرقت توسط تعدادي از 

سارقان انجام شده است و 2 تن از سارقان  با 
استفاده از روش‌هاي مخصوص درب خودرو 
را باز کرده و محتويات داخل آن را به سرقت 

بردند.
سردار ولي پور گودرزي در ادامه عنوان 
کرد: کارآگاهان در گام بعدي موفق شدند 
با بهره‌گيري از منابع اطلاعاتي هويت و 
مخفيگاه يکي از سارقان را شناسايي و در 
اقدامي غافلگيرانه ضمن دستگيري وي،  5 
تن از سارقان تحت تعقيب را در مخفيگاه 
سارق شناسايي کردند و همه آن‌ها را طي 
اقدامات ضربتي دستگير و به پايگاه يازدهم 

پليس آگاهي انتقال دادند.
رئيس پليس آگاهي تهران بزرگ در ادامه 
با بيان اينکه از مخفيگاه متهمان مدارک 
شناسايي، پمپ باد، آيينه بغل خودرو، 

جعبه ابزار و ... کشف شد، گفت: متهمان در 
بازجويي‌هاي اوليه با توجه به مدارک و شواهد 
موجود صراحتا به سرقت به صورت باندي در 

محدوده شمال شهر تهران معترف شدند.
اين مقام ارشد انتظامي با بيان اينکه 
متهمان به 200 فقره سرقت لوازم خودرو 
به صورت باندي با شگرد تخريب معترف 
شدند ادامه داد: تاکنون 140 تن از شاکيان 
شناسايي شدند.وي در پايان خاطرنشان کرد: 
متهمان با صدور قرار قانوني از سوي مراجع 
قضائي، براي کشف ديگر جرايم و شناسايي 
ساير مال باختگان در اختيار پايگاه يازدهم 

پليس آگاهي تهران قرار دارند.
دستگيري سارقان مسلح منزل و 
مالخران اموال مسروقه توسط پليس

رئيس پليس آگاهي تهران بزرگ از 

دستگيري 2 سارق مسلح منزل و 6 مالخر 
اموال مسروقه در تهران خبر داد و گفت: 
متهمان به 60 فقره سرقت مشابه معترف 

شدند.
به گزارش خبرگزاري پليس، سردار »علي 
ولي پور گودرزي« رئيس پليس آگاهي 
پايتخت اظهار داشت: در پي وقوع يک فقره 
سرقت از منزل در شمال شهر تهران و ارجاع 
پرونده به اداره يکم پليس آگاهي، بررسي 
موضوع در اختيار تيمي از کارآگاهان اين 

پايگاه قرار گرفت.
وي افزود: شاکي اظهار داشت، ابتداي 
تيرماه سال جاري در حوالي ساعت 7 به 
همراه پسرم براي اقامه نماز عيد قربان از 
منزل خارج شدم ولي با تماس تلفني همسرم 
مطلع شدم کمي بعد از ترک منزل، 2مرد 
مسلح وارد خانه شدند و ضمن تهديد همسرم 
مقاديري طلاجات و 2 دستگاه گوشي موبايل 

سرقت و از محل خارج و متواري شده‌اند.
اين مقام ارشد انتظامي در ادامه تصريح 
کرد: کارآگاهان در گام بعدي با استفاده از 
اقدامات ميداني و اطلاعاتي به دست آوردند، 
راننده و سرنشين يک دستگاه خودروي 

سواري پرايد سفيد مرتکب سرقت شده‌اند.
سردار ولي پور گودرزي با اشاره به اينکه 
در تحقيقات پليسي مشخص شد که سارقان 
اموال به سرقت رفته را به 6 مالخر فروخته 
اند ادامه داد: با شناسايي هويت و مخفيگاه 
مالخران، هر 6 مالخر پس از هماهنگي‌هاي 
قضائي در عمليات‌هاي مستقل دستگير 

شدند.
رئيس پليس آگاهي تهران بزرگ در ادامه 
تصريح کرد: کارآگاهان در شاخه ديگري از 
تحقيقات متوجه شدند که يکي از سارقان 
ابتداي آذرماه به دليل کشف ساح کلت 
کمري توسط پليس دستگير و به زندان 

منتقل شده است. 
وي در ادامه گفت: با دعوت زنداني و انجام 
تحقيقات پليسي سارق دوم نيز شناسايي و 
متهم پس از دستگيري به پايگاه يکم منتقل 
شد. اين مقام ارشد انتظامي افزود: متهمان 
به 60 فقره سرقت از منازل و سپس فروش 
اموال به سرقت رفته معترف و تاکنون 8 تن 

از مال باختگان شناسايي شده‌اند.
سردار ولي پور گودرزي در پايان با اشاره 
به اينکه از مخفيگاه متهمان و مالخران 
تعدادي اموال به سرقت رفته کشف شد 
خاطرنشان کرد: ارزش ريالي اموال کشف 
شده بيش از مبلغ 50 ميليارد ريال بر آورد 
شده است و متهمان با صدور قرار قانوني براي 
کشف جزئيات پرونده در اختيار اداره يکم اين 

پليس قرار دارند.

عاملان قدرت‌نمایی )با شمشیر و قمه( در جنوب غرب 
تهران با حضور مأموران انتظامی و امنیتی در محل جرم 

نسبت به بازسازی صحنه جرم اقدام کردند.
ظهر روز گذشته عاملان قدرت‌نمایی و تخریب چندین 
دستگاه از خودروهای شهروندان در جنوب غرب تهران 
)خیابان مالک‌اشتر تقاطع قصردشت( در همین محل به 
بازسازی صحنه جرم پرداختند. سرهنگ سعید راستی 
رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات فرماندهی انتظامی 
تهران بزرگ در حاشیه این برنامه در جمع خبرنگاران بیان 
کرد: خودروهای مختلف شهروندان به واسطه شرارت عده‌ای 
از اوباش دچار خسارت شده است؛ به واسطه بازسازی صحنه 

نقش هر کدام از اشرار در این مورد مشخص می‌شود.
وی در ادامه بیان کرد: این اشرار به وسیله شمشیر و قمه 

ساعت دو صبح خودروهای شهروندان مختلف را تخریب 
کردند؛ خودروهای تخریب شده و لیدر اصلی این شرارت در 
صحنه حضور دارند. رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با اشاره به اینکه پنج متهم 
در این شرارت و قدرت‌نمایی حضور داشتند، تصریح کرد: 
چهار نفر آنها به زندان منتقل شده و مستندات شرارت 
همه این اراذل به صورت فیلم موجود است؛ آنها خودروهای 

مترددین و حتی خودروهای پارک شده را تخریب کردند.
سرهنگ راستی با اشاره به اینکه لیدر این باند سوابق 

عربده‌کشی، چاقوکشی و موضوعات مشابه را از زمان کودکی 
داشته گفت: چهار دستگاه خودروی تخریب شده در صحنه 
وجود دارند ولی تعداد دیگری از شهروندان هم به واسطه 
ترس ایجاد شده صحنه را ترک کرده بودند؛ این موضوع 
طی چند هفته اخیر رخ داده و قمه‌ها و شمشیر متهمان نیز 

کشف و ضبط شده است. 
وی خطاب به متهمان تأکید کرد: متهمان و اراذل و 
اوباش شک نداشته باشند که پلیس و قوه قضائیه با یکدلی 
و همکاری با این افراد به شدت برخورد می‌کند؛ آنها هنگام 

این قدرت‌نمایی در وهله اول با گلوله پلیس مواجه می‌شوند.
یکی از متهمان خطاب به رئیس مرکز عملیات سازمان 
اطلاعات فرماندهی انتظامی تهران بزرگ گفت: از بچگی 
دعوا کردم و حالا ۲۹ سال دارم، ولی هیچ کدام از من و 

دوستانم سابقه‌دار نیستیم.
این متهم ادامه داد: از چند سال قبل مشکل قبلی با 
چندین نفر داشتیم،‌ آن شب هم تو حال خودمان نبودیم و 
پنج نفری ساعت دو صبح این کار را انجام دادیم؛ خودمان 

هم خانواده داریم ولی در حال خودمان نبودیم.
این متهم با اشاره اینکه چون در حال خودش نبوده 
یادش نیست چند خودرو را تخریب کرده گفت: دوستانم 
برای هدایت من آمده بودند ولی موفق نشدند؛ شرمنده 

هستم و اشتباه کردم.

رئيس پليس آگاهي تهران بزرگ خبر داد

انهدام باند 6 نفره سارقان در شمال تهران

عاملان قدرت‌نمایی در تهران صحنه جرم خود را بازسازی کردند

تهدید شهروندان با شمشیر و قمه 

رئيس پليس امنيت اقتصادي تهران از کشف بيش از يک 
تن پوشاک و پارچه قاچاق با ارزش 20 ميليارد ريال از 
يک دستگاه کاميون خبر داد. به گزارش خبرگزاري پليس، 
سرهنگ کارآگاه » مهدي افشاري« با اعلام اين خبر گفت: 
ماموران پليس امنيت اقتصادي تهران با تشديد اقدامات 
کنترلي هدفمند حين کنترل خودروهاي عبوري در 
محورهاي مواصلاتي به شهر تهران در محدوده شهرستان 
ري به يک دستگاه کاميون مشکوک شدند. وي افزود: در 
همين راستا پس از هماهنگي‌هاي لازم و بازرسي از کاميون 
مذکور موفق به کشف يک تن و 80 کيلوگرم پوشاک و 80 

رول پارچه فاقد بارنامه و مجوزهاي قانوني با ارزش 20 
ميليارد ريال شدند. سرهنگ افشاري گفت: دراين خصوص 
يک نفر دستگير و پرونده قضائي تشکيل و در تعزيرات 
حکومتي تحت رسيدگي مي‌باشد. رئيس پليس امنيت 
اقتصادي تهران يادآور شد: هموطنان گرامي مي‌توانند 
اخبار و اطلاعات خود در خصوص احتکار، اختلاس و ديگر 
جرايم و مفاسد اقتصادي را با شماره تلفن110 در ميان 
بگذارند چرا که قاچاق کالا شايد براي برخي افراد سودهاي 
باد آورده به همراه داشته باشد ولي نبايد فراموش کرد 
که براي يک جامعه مشکلات اقتصادي ايجاد خواهد کرد.

سرکلانتر دهم پليس پيشگيري پايتخت، از دستگيري 
2مامور قلابي در محله ابوذر حين ارتکاب جرم خبر داد. 

سرهنگ »کيانوش نظري »، سرکلانتر دهم پليس 
پيشگيري پايتخت، در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاري 
پليس، بيان داشت: در پي دريافت اخباري و مراجعه 
شهروندان به کلانتري 161 ابوذر مبني بر اخاذي توسط 
2 مرد با عنوان مامور در محدوده اتوبان »سردار چراغي« 
تهران رسيدگي به موضوع و دستگيري متهمان در دستور 
کار عمليات اين کلانتري قرار گرفت و تحقيقات ميداني را 
آغاز کردند. وي با بيان اينکه ماموران در تحقيقات و پي 

جويي‌هاي انتظامي مشخصات متهمان و ساعات حضور آنها 
را شناسايي کردند افزود: تيم مجربي از ماموران به محل 
مورد نظر مراجعه و با گشت زني‌هاي هدفمند متهمان را 
با همان مشخصات اعلامي در حال ارتکاب جرم و اخاذي 
از شهروندي مشاهده کردند و سريعا وارد عمل شدند. 
سرکلانتر دهم پليس پيشگيري تهران ابراز داشت: در يک 
عمليات ضربتي و غافلگيرانه 2مامور قلابي دستگير و در 
بررسي اوليه از آنها کارت‌هاي شناسايي جعلي کشف شد. 
پرونده داراي تعدادي شاکي مي‌باشد و همچنين متهمان به 

همراه پرونده در اختيار مراجع قضائي قرار گرفت.

دستگيري 2 مامور قلابي و کشف مدارک جعلي کشف پارچه‌هاي قاچاق در ري

معاون عمليات پليس راهور تهران بزرگ با اشاره به اين 
که از ابتداي سال تا کنون، بيش از 10 هزار معاينه فني 
خودرو، باطل شده است، گفت: تردد با خودروهايي که فاقد 

معاينه فني هستند، تخلف محسوب شده و ممنوع است.
به گزارش خبرگزاري پليس، سرهنگ »احسان مومني«، 
ضمن تاکيد بر نقش خودروهاي دودزا در افزايش حجم 
آلودگي هواي شهر تهران، گفت: آلودگي هوا بحث جديد و 
پديده نوظهوري نيست و چندين سال است که شهرهاي 

بزرگ و کشورهاي جهان درگير آن هستند.
اين مقام انتظامي عنوان داشت: 6 سال از تصويب قانون 
هواي پاک در کشور مي‌گذرد و براي هر سازمان و نهادي 
در اين خصوص شرح وظايفي تعيين شده است و دستگاه‌ها 
مکلف و موظف هستند که کار خودشان را درست انجام 
بدهند، در اين ميان پليس راهنمايي و رانندگي نيز سعي 

دارد به بهترين نحو عملکرد داشته باشد.
وي اظهار داشت: پليس راهور تهران بزرگ يک دستگاه 
عملياتي و اجرايي است که از ابتداي سال جاري بحث 
آلودگي هوا جزء برنامه عملياتي و تقويم اجرايي آن بوده و 

از اهميت زيادي برخوردار است چرا که اين موضوع با جان 
انسان‌ها در ارتباط است. سرهنگ »مومني« افزود: آلودگي 
هوا با جان مردم سر و کار دارد و باعث بروز انواع بيماري 
براي شهروندان مي‌شود، لذا اين مساله نيز همچون کاهش 
تصادفات شهري، جز برنامه‌هاي اصلي پليس راهنمايي و 
رانندگي است. وي تصريح کرد: برابر ماده 43 آيين نامه 
راهنمايي و رانندگي، تردد با وسيله نقليه اي که برگه 
معاينه فني معتبر نداشته باشد ممنوع است و رانندگاني 
که خودرويشان فاقد معاينه فني باشد در جريان کنترل 

مکانيزه، اعمال قانون مي‌شوند.
معاون عمليات پليس راهور تهران بزرگ با اشاره به اين 
که از ابتداي سال جاري تاکنون حدود 2 ميليون و 300 
هزار خودروي فاقد معاينه فني، مورد اعمال قانون قرار 
گرفته اند، گفت: اين بدان معنا نيست که اين تعداد خودرو 
معاينه فني نداشته اند بلکه ممکن است يک خودرو مدتي 
معاينه فني نداشته ولي به ازاي هر ترددي که در سطح 

معابر داشته، جريمه شده است.
وي بيان داشت: بيش از 28 هزار خودرويي که دودزا 

بوده اند نيز در اين مدت اعمال قانون شده اند و از اول 
مهرماه که طرح ابطال معاينه فني در شهر تهران آغاز شد 
تاکنون معاينه فني بيش از 10 هزار خودرو ابطال شده 
است. سرهنگ مومني در پايان اظهار داشت: در طرح ابطال 

معاينه فني خودروها ممکن است خودرويي معاينه فني هم 
داشته باشد ولي دودزا بوده و باعث ايجاد آلودگي شود که 
تيم‌هاي پليس راهور تهران بزرگ نسبت به ابطال برگه 

معاينه فني اين خودرو اقدام مي‌کنند.

دودزاها جریمه می‌شوند

تردد ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار موتورسیکلت در شهر تهران 

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا به شهروندان 
توصیه کرد: مراقب کلاهبرداران با ترفند چک‌های بلامحل 
باشید. به گزارش ایسنا، سرهنگ محمد شریفی با بیان 
اینکه در پی انهدام باندی مبنی بر کلاهبرداری گسترده 
با ارائه چک‌های بلامحل در اقصی نقاط کشور در تشریح 
روند کار این افراد فرصت طلب اظهار داشت: متهمان در 
شهرهای مختلف و از طریق رابطان خود افراد معتاد و 
سابقه دار را شناسایی و سپس با پرداخت مبالغ اندکی، 
مدارک هویتی آنها را جهت افتتاح حساب و صدور دسته 

چک می‌گرفتند.
وی افزود: این افراد سوء استفاده گر ضمن مرتب کردن 
وضعیت ظاهری افراد معتاد و بی خانمان به همراه نفرات 
آموزش دیده به بانک‌های مختلف مراجعه تا دسته چک را 

جهت کلاهبرداری دریافت کنند.

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا در ادامه با 
اشاره به دستگیری پنج نفر از اعضای این باند در یک 
عملیات غافلگیرانه و تحویل آنها به زندان تصریح کرد: در 
تحقیقات تخصصی مشخص شد متهمان در سراسر کشور 
اقدام به کلاهبرداری با استفاده از چک‌های مذکور کرده 
که در مجموع حدود ۲۰۰۰ فقره چک برگشتی توسط 
این باند صادر شده بود. وی خاطرنشان کرد: متهمان در 
ابتدا مقدار کمی کالا خریداری وجه آن را نیز از طریق 
چک پرداخت کرده و پس از چند مرحله معامله به همین 
شیوه و جلب اعتماد فروشندگان، درمرحله بعد مقداری 

زیادی با مبالغ بالا خریداری و چک‌های بلا محل و جعلی 
به شکات ارائه می‌کردند. شریفی با بیان اینکه استفاده 
متهمان از فضای مجازی به منظور شناسایی فروشندگان 
در پرونده مذکور بسیار قابل توجه می‌باشد، گفت: امید 
است با راه اندازی سامانه ثبت صدور و دریافت چک توسط 
بانک مرکزی در سال جاری شاهد کاهش وقوعات مشابه 
خواهیم بود. وی همچنین در خصوص دریافت چکهای 
تضمینی رمزدار و مسافرتی نیز افزود: ضمن شناسایی 
کامل پرداخت کننده قبل از انجام معامله به نزدیکترین 
شعبه بانک مراجعه و اصالت چک را احراز نمایید. این 

مقام انتظامی در ادامه ضمن هشدار به شهروندان در این 
رابطه گفت: بهتر است کلیه معامات کلان خود را که 
با دریافت چک صورت می‌گیرد، در ساعت کاری بانک‌ها 
انجام تا امکان استعلام چک‌های دریافتی و نقد کردن آنها 
وجود داشته باشد. وی همچنین گفت: چنانچه با افراد 
طرف معاملات خود از طریق فضای مجازی آشنا شده 
اید دقت بیشتری در خصوص نحوه معامله و دریافت 
چک و اسکناس داشته باشید زیرا احتمال جعلی بودن 
متصور است.براساس گزارش پایگاه خبری پلیس، رئیس 
اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا تاکید کرد: به منظور 
آشنایی با ضرایب امنیتی اسکناس و ایران چک‌ها به سایت 
بانک مرکزی به آدرس:www.cbi.ir مراجعه نمایید و در 
هنگام دریافت چک‌های رایج کشورمان دقت کرده تا اسیر 

دام جاعلان قرار نگردید.

پلیس درباره چک‌های بلامحل هشدار داد

انهدام باند کلاهبرداری با ۲۰۰۰ چک برگشتی


